

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Toulouse, le 15 novembre 2023 à 7h00

ACTIA GROUP : CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^{ÈME} TRIMESTRE 2023

IFRS, en M€	2023 ⁽¹⁾	2022	Var.
1^{er} trimestre	138,2	114,4	+20,8 %
2^{ème} trimestre	150,5	134,1	+12,2 %
3^{ème} trimestre	136,1	110,7	+23,0%
dont Automotive	120,5	95,1	+26,8%
dont Telecom	15,5	15,4	+0,8%
9 mois	424,8	359,2	+18,3%
dont Automotive	367,2	308,9	+18,9%
dont Telecom	57,5	50,0	+14,9%

(1) Données non auditées.

Le chiffre d'affaires d'ACTIA est en croissance de 23,0 %, à 136,1 M€ sur ce 3^{ème} trimestre. Sur 9 mois 2023, la hausse de l'activité est portée à +18,3 % pour un chiffre d'affaires de 424,8 M€, contre 359,2 M€ sur 9 mois 2022. L'activité est en ligne avec la saisonnalité habituelle et les attentes du Groupe : le marché des composants a continué de s'améliorer et les livraisons significatives de la division Telecom (SatCom) sont toujours programmées pour la fin de l'année.

Sur 9 mois, la clientèle internationale représente 65,5 % du chiffre d'affaires consolidé. Le Groupe est en croissance à deux chiffres sur l'ensemble des continents à l'exception de l'Afrique (2,4 % du CA), dans l'attente des livraisons SatCom. La tendance est la même au 3^{ème} trimestre avec une belle accélération sur les zones Amériques et Europe.

L'activité Automotive génère 86,4 % du chiffre d'affaires sur 9 mois du Groupe, soit 367,2 M€, en hausse de +18,9 %. Au 3^{ème} trimestre, l'amélioration progressive des approvisionnements génère l'accélération attendue de la croissance avec un chiffre d'affaires trimestriel en hausse de +26,8 %. Celle-ci est portée par les activités **OEM*** (78,9 % du CA Automotive au T3) à +32,0 % avec notamment la performance technologique et commerciale des solutions d'ACTIA pour les engins de chantier, les poids lourds, les bus & cars, et les trains. Toujours en lien avec la cession du Contrôle Technique et des Équipements de Garage en avril 2022, les activités **Aftermarket**** (5,0 % du CA Automotive au T3) enregistrent une baisse de <20,3 %> sur 9 mois, ramenée à <4,8 %> sur le 3^{ème} trimestre (soit <0,3 M€> de CA). L'activité de sous-traitance électronique (**MDS*****, 10,3 % du CA Automotive au T3) en recul de <4,5 %> au 3^{ème} trimestre (soit <0,6 M€> de CA), ralentit sa progression à +1,5 % sur 9 mois, sous l'effet d'une activité qui se réduit cette année dans la domotique (<5,7 M€>) en lien avec la situation du secteur du bâtiment. Enfin, les activités « Autres » (5,7 % du CA Automotive au T3, soit 6,9 M€), reflet du haut niveau d'expertise d'ACTIA qui commercialise des études dans le cadre de contrats de sous-traitance R&D, poursuivent leur croissance avec +78,0 % de chiffre d'affaires sur 9 mois et +91,8 % au 3^{ème} trimestre.

L'activité Telecom génère 13,5 % du chiffre d'affaires du Groupe à 9 mois, soit 57,5 M€, en hausse de +14,9 %. Au 3^{ème} trimestre, l'activité est stable (+0,8 %) dans l'attente de livraisons plus significatives dans les SatCom en fin d'année 2023, le retard étant compensé par les activités Rail de la division.

PERSPECTIVES 2023

Pour 2023, ACTIA maintient son objectif d'une croissance de plus de 15 %. Le Groupe continue d'agir pour faciliter la gestion de son BFR en période de croissance soutenue, tablant sur une poursuite de l'amélioration des approvisionnements de composants pour permettre de retrouver toute la fluidité en usines, tout en menant un travail sur le niveau de ses stocks et en mettant en place de l'affacturage sur ses principales structures afin de mieux mobiliser son poste clients.

Conforté par la solidité de son carnet de commandes et son portefeuille de contrats pluriannuels continuellement renforcé, ACTIA Group vise, à échéance fin 2025, un chiffre d'affaires de plus de 800 M€. Cette croissance sera associée à une nouvelle segmentation des activités du Groupe en 4 Divisions (Mobility, Energy, Aerospace, Engineering) afin d'assurer de meilleures lisibilité et visibilité, et par la même une dynamique de croissance renforcée. Cette évolution sera mise en œuvre sur les 3 prochaines années.

ACTIA est vigilant quant à la situation de son marché au regard du conflit au Moyen-Orient : sans en connaître ou en ressentir aujourd'hui les effets, ce conflit pourrait impacter l'économie mondiale et le secteur électronique en particulier.

* OEM : Original Equipment Manufacturer (fabricant d'équipement d'origine)

** Aftermarket : Marchés de la 2^{ème} monte, de l'entretien et de la réparation

*** MDS : Manufacturing Design & Services

À PROPOS D'ACTIA

Le Groupe ACTIA est une Entreprise de Taille Intermédiaire créée en 1986, une ETI familiale et internationale dont le siège se situe en France. Ce caractère familial garantit la pérennité du Groupe et son indépendance dans une dynamique entrepreneuriale toujours renouvelée. Le métier d'ACTIA est de concevoir et de fabriquer une électronique au service de la gestion des systèmes dans les domaines particulièrement exigeants de l'automotive, du ferroviaire, de l'aéronautique, du spatial, de la défense, de l'énergie et des télécommunications.

Les engagements d'ACTIA s'expriment dans les orientations ambitieuses du Groupe au service des enjeux sociétaux : la mobilité, la connectivité, la sécurité et l'environnement. La maîtrise de la production et de la conception des produits signés ACTIA est une véritable garantie de qualité. L'ensemble des collaborateurs du Groupe partage cette exigence de qualité dans un environnement totalement certifié.

CHIFFRES CLÉS

- Chiffre d'affaires 2022 : 499,8 M€.
- Plus de 3 950 collaborateurs dans le monde dont environ 1 400 ingénieurs et techniciens au service de la R&D.
- Implanté dans 16 pays.
- 14 à 18 % du CA investi chaque année en R&D.

BOURSE

- Euronext Growth Paris
- ISIN FR0000076655 – Mnémo : ALATI Reuters : MRSP.PA – Bloomberg : AIELF:FP
- Indices : Euronext Growth All Shares – Euronext Tech Croissance – Euronext Helios Space – Euronext PEA-PME 150 – GAÏA index

CONTACTS

ACTIA - Catherine Mallet - Tél. : 05 61 17 61 98 – contact.investisseurs@actia.fr

CALYPTUS - Marie Calieux - Tél. : 01 53 65 68 68 – actia@calyptus.net

PROCHAINS RENDEZ-VOUS

- Chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre et de 2023 : mercredi 21 février 2024 (7h00)
- Résultats annuels 2023 : mardi 26 mars 2024 (7h00)
- Réunion Investisseurs : mercredi 27 mars 2024

